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Señor(a) 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 
Manizales -Caldas  

 

 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE OCCIDENTE 

                                               CONSTRUCTORA OLIMPO S.A.S 

DEMANDADO:             GUSTAVO ADOLFO VALLEJO OLMOS 

RADICADO:                     2023-265 
ASUNTO:                       LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición 

de apoderado judicial de la entidad BANCO DE OCCIDENTE Sociedad Comercial Anónima de carácter 

privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, 

de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me 

permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia 

proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el artículo 446 del Código General 

del Proceso, así: 

 
 
 

CONFORME A LA OBLIGACION: 6130036533 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1327 12-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $229.166.666 20  $      3.997.883,10  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $229.166.666 30  $      6.242.517,40  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $229.166.666 31  $      6.849.352,15  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $229.166.666 31  $      7.102.802,10  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $229.166.666 28  $      6.667.968,98  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $229.166.666 31  $      7.518.802,74  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $229.166.666 30  $      7.386.304,58  

606 01-may-23 31-may-23 30.27 45,41 3,1691 $229.166.666 31  $      7.401.735,96  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $229.166.666 30  $      7.059.817,21  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $229.166.666 31  $      7.211.724,95  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $229.166.666 31  $      7.084.595,46  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $229.166.666 30  $      6.709.114,35  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $229.166.666 31  $      6.612.980,90  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $229.166.666 30  $      6.188.010,15  

2074 01-dic-23 11-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $229.166.666 11  $      2.231.903,71  

INTERESES MORATORIOS  $    96.265.513,74  

CAPITAL  $   229.166.666,25  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $   325.432.179,99  

 
 

TOTAL LIQUIDACION $325.432.179,99 



 
 

 

CONFORME AL PAGARE: 6130036772  
OBLIGACION: 6130036772 
 
Inicio de Mora: desde que se hacen exigibles cada cuota, esto es 27 Octubre de 2022, 27 de enero,  
 27 de abril y 27 de Julio de 2023 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
DE 

MORA 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

oct-22 $10.416.666,67 $4.299.067,6 2,65 $ 3.767.828  409 $ 18.483.562  

 

ene-23 $10.416.666,67 $4.493.815,98 3,04 $ 3.315.625  314 $ 18.226.107  

 

abr-23 $10.416.666,67 $4.196.240,61 3,27 $ 2.541.685  224 $ 17.154.592  

 

jul-23 $10.416.666,67 $3.816.273,74 3,09 $ 1.436.647  134 $ 15.669.587  

 

TOTAL 
 

$ 69.533.848  

 
 
CAPITAL INSOLUTO……$72.911.220.84 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1328 06-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $72.911.221 25  $      1.778.798,98  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $72.911.221 31  $      2.103.973,14  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $72.911.221 30  $      1.968.765,27  

2074 01-dic-23 11-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $72.911.221 11  $         710.098,14  

INTERESES MORATORIOS  $      6.561.635,54  

CAPITAL  $    72.911.220,84  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    79.472.856,38  

 

 
TOTALI LIQUIDACION: $149.006.704,38 
 
CONFORME A LA OBLIGACION: 6130040121 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1537 11-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $29.500.000 20  $         535.721,49  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $29.500.000 31  $         881.698,42  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $29.500.000 31  $         914.324,34  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $29.500.000 28  $         858.349,46  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $29.500.000 31  $         967.874,97  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $29.500.000 30  $         950.818,85  



 
 

 

606 01-may-23 31-may-23 30.27 45,41 3,1691 $29.500.000 31  $         952.805,29  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $29.500.000 30  $         908.791,02  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $29.500.000 31  $         928.345,69  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $29.500.000 31  $         911.980,65  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $29.500.000 30  $         863.645,99  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $29.500.000 31  $         851.271,00  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $29.500.000 30  $         796.565,67  

2074 01-dic-23 11-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $29.500.000 11  $         287.306,88  

INTERESES MORATORIOS  $    11.609.499,73  

CAPITAL  $    29.500.000,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    41.109.499,73  

 

TOTAL LIQUIDACION $41.109.499,73 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACION: 515.548.384,10 

 

 

Me permito aportar la liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento de pago y 

la sentencia, hasta el día 11 de DICIEMBRE de 2023, aclarando que se liquidan intereses moratorios 

a la tasa legal permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

De la Señora Juez, 

 
VRV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


